
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 25.01.2014  
N° Generale:  16 
N° Settoriale:  3 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE  DI  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'ATTUAZIONE DELLA 
CIRCOLARE  DEL  MINISTERO  DELL'INTERNO 'ANAGRAFE N AZIONALE DELLA 
POPOLAZIONE RESIDENTE (ANPR)'          

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno, recante indicazioni in merito al “Decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 23 Agosto 2013 n. 109 “Installazione del nuovo sistema di sicurezza dell’Anagrafe 
Nazionale della Popolazione Residente”; 
DATO ATTO che per far fronte con adeguata immediatezza alle indicazioni fornite dal Ministero 
dell’Interno e per agevolare gli adempimenti cui è tenuto l’Ufficio Servizi Demografici allo scopo di 
attenersi alle relative disposizioni normative, si è reso necessario richiedere un preventivo alla Ditta 
Consorzio.it di Crema per l’installazione del Certificato KeyStore P12 nonché degli aggiornamenti 
AnagAIRE alla versione 5.0 ed INA SAIA alla versione 3.0 con relativa tele-assistenza; 
VISTA l’offerta pervenuta dall’impresa Consorzio.it, con sede in Via del Commercio, 29 – Crema, che 
comporta una spesa complessiva di € 150,00 + 33,00 IVA 22% =  € 183,00; 
RILEVATO che il comma 11 dell’art.125 del Codice dei Contratti Pubblici, (d. lgs. N. 163/2006) consente 
l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto dell’appalto sia inferiore ad 
Euro 40.000,00; 
VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in base al quale la stipulazione dei contratti 
deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile di procedimento di spesa indicante il 
fine, l’oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità di scelta del contraente, tutte sopra 
evidenziate; 
RITENUTO il preventivo suddetto congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 (Codice dei Contratti Pubblici) 
 

DETERMINA  
 
1. Di affidare  all’impresa “Consorzio.it”, con sede in Via del Commercio, 29 – Crema, l’appalto per la 

fornitura e l’installazione del Certificato KeyStore P12 nonché degli aggiornamenti AnagAIRE alla 
versione 5.0 ed INA SAIA alla versione 3.0 con relativa tele-assistenza. 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 183,00 IVA compresa, imputandola all’intervento 1.01.03.03 
Cap. 1327 del bilancio di previsione 2014. 

3. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte dall’articolo 3, della 
legge n. 136/2010, dovrà rendere noto al Comune il conto corrente bancario o postale dedicato sul quale 
dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di esso. Si precisa che i numeri di CIG  (Codice identificativo gara) da 
utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria) è il 
seguente:  ZBC0D7DED4. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 25.01.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      F.to Marzia Zuvadelli 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 183,00 impegno n.  48/2014 
Trescore Cremasco lì, 25.01.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 27.01.2014 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 25.01.2014 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


